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Zapytanie 

 

Dot. parkowania pojazdów przy ul. Wielkopolskiej 27-30 

 
Przed trzema laty pisałem: 

„Przy ulicy Wielkopolskiej, na wysokości nieruchomości budynkowych ul. Wielkopolska 27, 28, 

29 i 30 znajduje się szerszy fragment chodnika leżący w całości w obrębie działki drogowej. 

Oznakowanie pionowe na tym odcinku umożliwia parkowanie pojazdów skośnie w całości na 

chodniku. Panująca jednak praktyka to parkowanie pojazdów gdzie popadnie, w sposób 

całkowicie niezgodny z określonymi w oznakowaniu zasadami oraz Prawem o ruchu 

drogowym. Skutkiem tego jest degradujący się w coraz szybszym stopniu chodnik oraz 

obniżone bezpieczeństwo pieszych i komfort mieszkańców”. 

Po tej interwencji otrzymałem zapewnienie o wyremontowaniu chodnika. Chodnik 

wyremontowano, ale pojazdy dalej parkują, jak parkowały - zagrażając bezpieczeństwu pieszych, 

degradując nawierzchnię chodnika. Jednak odmówiono montażu urządzeń (słupków) 

uniemożliwiających wjazd pojazdów na chodnik. Odesłano mnie za to standardowo do służb 

porządkowych, z którymi współpraca jest zmorą wielu zaangażowanych mieszkańców i zmusiłaby 

mnie do codziennego monitorowania tego miejsca i kilkugodzinnego oczekiwania na oczywiste 

interwencje. Podobnych miejsc, na dodatek zagrażających bezpieczeństwu pieszych bezpośrednio, 

jest w mieście co najmniej około setki. Nie starczyłoby doby, żeby przejechać przez nie wszystkie w 

kilkadziesiąt nawet osób i informować służby o tym, że muszą wreszcie zacząć działać. 

Dlatego w cywilizowanych społecznościach działa się prewencyjnie. 

Prewencyjnym działaniem w tym miejscu byłoby ustawienie słupków U-12c (ale 

dopasowanych do architektury) lub odtworzenie przedogródków (dopuszczone zapisami mpzp 

„Centrum - Plac Odrodzenia). 



 

 



 

Zaparkowane przy ul. Wielkopolskiej 27-30 w sposób niezgodny z przepisami pojazdy (fot. 

Mieszkaniec Szczecina) 

 
W związku z powyższym proszę o udzielenie informacji: 

1) Czy GMS przewiduje odtworzenie w tym miejscu (Wielkopolska 27-30) przedogródków 

zgodnie z zapisami mpzp „Centrum - Plac Odrodzenia”? Koszt odtworzenia byłby niższy niż 

wykonany remont chodnika rozjeżdżanego przez samochody. 

2) Czy wobec braku woli GMS do realizacji zapisów planu miejscowego zamontuje się 

jakąkolwiek formę przeszkód dla kierowców łamiących w tym miejscu przepisy i niszczących 

mienie wspólne? 

3) Kiedy to nastąpi? 

 

Z poważaniem 

Marek Duklanowski 


